
  

UCHWAŁA NR XI/90/19 

RADY GMINY ORLA 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Orla w 2020 r. z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) i art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688, poz. 1570, poz. 2020) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się roczny program współpracy Gminy Orla w 2020 r. z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program, o którym mowa w § 1 podlegał konsultacjom, zgodnie z postanowieniami uchwały  

Nr XXXIII/271/10 Rady Gminy Orla z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 278, poz. 3513). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

Przewodniczący Rady 

Grzegorz Warchoł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 56

http://bip.orla.samorzady.pl/?a=3416


Załącznik do uchwały Nr XI/90/19 

Rady Gminy Orla 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY ORLA W 2020 R. Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 

2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 

Rozdział 1. 

WSTĘP 

Aktywna działalność organizacji pozarządowych jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego, 

elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną. Współpraca, pomiędzy organizacjami 

pozarządowymi, a Gminą Orla gwarantująca jak najlepsze relacje, powinna odbywać się na zasadach: 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

Rozdział 2. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w niniejszym programie mowa jest o: 

1) „ustawie” – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688, z późn. zm.); 

2) „gminie” – należy przez to rozumieć Gminę Orla; 

3) „organizacji” – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, jak również podmioty, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy. 

§ 2. Partnerami Gminy mogą być organizacje, które podejmując działania realizują zadania Gminy 

wynikające z odrębnych przepisów. 

§ 3. Organizacje winny zapewnić realizację zadań w sposób efektywny, profesjonalny i terminowy. 

Rozdział 3. 

CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

§ 4. Celem głównym programu jest kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego, budowanie i umacnianie 

partnerstwa pomiędzy Gminą Orla, a organizacjami pozarządowymi, aktywizacja społeczności lokalnej. 

§ 5. Cel główny programu realizowany jest poprzez cele szczegółowe, w szczególności przez: 

1) zapewnienie możliwości udziału organizacji pozarządowych w tworzeniu programu współpracy; 

2) podnoszenie efektywności działań podejmowanych w zakresie zlecania i realizacji zadań publicznych; 

3) określenie zasad, obszarów, kierunków i form współpracy; 

4) określenie priorytetowych zadań publicznych; 

5) umacnianie świadomości społecznej, poczucia współtworzenia i współodpowiedzialności za społeczność 

lokalną i realizację jej potrzeb. 

Rozdział 4. 

ZASADY WSPÓŁPRACY 

§ 6. Współpraca Gminy z organizacjami opiera się na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, 

partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

Rozdział 5. 

PRZEDMIOT WSPÓŁPRACY I PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

§ 7. Przedmiotem współpracy Gminy Orla z organizacjami pozarządowymi jest: 

1) realizacja zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy; 

2) określenie potrzeb społecznych i sposobów ich zaspokajania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 56



3) podwyższenie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy. 

§ 8. Ustala się następujące priorytetowe obszary działań: 

1) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości i rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej - organizacja konkursów, wystaw i imprez; 

2) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży: 

a) działania zapewniające zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży, 

b) organizacja zajęć pozaszkolnych, pozalekcyjnych, 

c) organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży; 

3) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - wspieranie i promocja twórczości  

oraz działań i inicjatyw kulturalnych; 

4) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej: 

a) organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

b) organizacja zajęć, zawodów i imprez sportowo–rekreacyjnych, 

c) popularyzacja sportu i walorów rekreacji ruchowej, 

d) wspomaganie rozwoju kultury fizycznej i sportu; 

5) działania na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 

6) ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza; 

7) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym: 

a) realizacja programów profilaktycznych i terapeutycznych dla dzieci i młodzieży w szczególności 

związanych z uzależnieniami od środków psychoaktywnych, 

b) realizacja programów związanych z wychowaniem w trzeźwości i przeciwdziałaniem uzależnieniom; 

8) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans 

tych rodzin i osób: 

a) realizacja programów pracy socjalnej dla środowisk zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem 

społecznym, 

b) realizacja programów opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

c) realizacja programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

d) realizacja strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

e) realizacja gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną; 

9) wspomaganie rozwoju gospodarczego w tym rozwoju przedsiębiorczości - działania związane z współpracą 

w organizacji spotkań szkoleniowo - informacyjnych dotyczących pozyskiwania środków z programów 

rządowych i Unii Europejskiej, udostępnianie informacji na stronie internetowej; 

10) porządek i bezpieczeństwo publiczne: 

a) ochrona ludności i mienia, 

b) organizowanie zawodów i imprez o tematyce bezpieczeństwa publicznego; 

11) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego - działania związane 

z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt i zapewnieniem im dalszej opieki. 

12) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym oraz osób niepełnosprawnych; 

13) edukacja, oświata i wychowanie, turystyka i krajoznawstwo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 56



Rozdział 6. 

FORMY WSPÓŁPRACY 

§ 9. Współpraca Gminy Orla z organizacjami pozarządowymi może odbywać się w szczególności 

w formach: 

1) powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie ich realizacji; 

2) wspierania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 

3) udostępnienia lokalu komunalnego na spotkania organizacji oraz spotkania otwarte; 

4) umożliwienia organizacji przedsięwzięć na terenie gminnych obiektów sportowych; 

5) udzielenia rekomendacji organizacjom współpracującym z gminą, które ubiegają się o dofinansowanie 

z innych źródeł; 

6) organizacji konsultacji i szkoleń w celu podniesienia sprawności funkcjonowania organizacji; 

7) wzajemnego informowania się o kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych 

kierunków; 

8) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 

organizacji oraz przedstawicieli gminy; 

9) konsultowania projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

organizacji; 

10) konsultowanie projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych z radą działalności 

pożytku publicznego, w przypadku jej utworzenia; 

11) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie; 

12) zwoływania forum organizacji działających na rzecz realizacji zadań własnych Gminy, zapraszając 

przedstawicieli organizacji w celu zebrania ich opinii i wniosków. 

Rozdział 7. 

OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

§ 10. Program będzie realizowany do 31 grudnia 2020 r. 

Rozdział 8. 

SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

§ 11. Wspieranie oraz powierzanie zadań, o których mowa w § 9 odbywa się po przeprowadzeniu 

otwartego konkursu ofert. 

§ 12. 1. Powierzenie zadań może nastąpić w innym trybie niż w otwartym konkursie ofert, na zasadach 

i warunkach określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Organizacje mogą złożyć z własnej inicjatywy oferty na realizację zadań publicznych. Rozpatrzenie tych 

ofert nastąpi trybie określonym w ustawie. 

§ 13. 1. Wójt Gminy ogłasza otwarty konkurs ofert w terminie i na zasadach określonych w art. 13 ustawy. 

2. Konkurs może być przeprowadzony z własnej inicjatywy lub po rozpatrzeniu wniosku organizacji 

pozarządowej. 

§ 14. 1. Organizacje przyjmując zlecenie realizacji zadania publicznego w trybie art. 11 ust. 2 ustawy 

zobowiązane są do wykonania zadania w zakresie i na zasadach określonych w umowie, odpowiednio 

o powierzenie lub wsparcie realizacji zadania, a Gmina zobowiązuje się do przekazania na realizację zadania 

środków publicznych w formie dotacji. 

2. Warunkiem zlecenia przez Gminę organizacji zadania oraz przekazania środków z budżetu na jego 

realizację jest zawarcie pisemnej umowy z wnioskodawcą według wzoru określonego w drodze rozporządzenia 

ministra rodziny, pracy i polityki społecznej. 

§ 15. Dofinansowanie realizacji zadań prowadzonych przez organizacje przyznawane jest po uchwaleniu 

budżetu gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 56



Rozdział 9. 

TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI  KONKURSOWYCH 

§ 16. 1. Ogłaszając konkurs Wójt powołuje komisję konkursową, w celu zaopiniowania złożonych ofert. 

2. Wybór komisji konkursowej odbywa się w oparciu o art. 15 ust. 2b, 2d, 2da, 2f ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3. Do zadań komisji konkursowej należy: 

1) przeprowadzenie postępowania konkursowego; 

2) przedłożenie wyników konkursu do zatwierdzenia Wójtowi Gminy Orla. 

4. Komisja konkursowa podlega rozwiązaniu z dniem rozstrzygnięcia konkursu. 

§ 17. Oferta składana przez organizacje ubiegające się o dotację na realizację zadań publicznych powinna 

być sporządzona według wzoru określonego w drodze rozporządzenia ministra rodziny, pracy i polityki 

społecznej oraz  powinna zawierać informacje, o których mowa w art. 14 ustawy. 

§ 18. Ocena ofert odbywa się w oparciu o art. 15 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. 

§ 19. Wyniki konkursu podawane są niezwłocznie do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie  

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Orla, zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

internetowej Gminy Orla. 

Rozdział 10. 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

§ 20. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych określą uchwały 

budżetowe. Planowana kwota na 2020 rok wynosi 35 000 złotych. Przewiduje się możliwość zwiększenia 

środków finansowych w trakcie roku. 

Rozdział 11. 

SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

§ 21. 1. Wójt sprawuje kontrolę prawidłowości wykonania zadania przez zleceniobiorcę za pośrednictwem 

upoważnionych pracowników gminy. 

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 podlega w szczególności na ocenie: 

1) stanu realizacji zadania; 

2) rzetelności i jakości wykonywania zadania; 

3) prawidłowości wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację zadania; 

4) prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach umowy. 

3. Kontrolę wykorzystania dotacji prowadzi Skarbnik Gminy. 

4. Sprawozdanie z wykonania zadania publicznego określonego w umowie należy sporządzić w terminie 

30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania według wzoru określonego w drodze rozporządzenia ministra 

rodziny, pracy i polityki społecznej. 

5. Organizacja, w związku realizacją zadania, jest zobowiązana do zamieszczania na swoich materiałach 

informacji o finansowaniu lub dofinansowaniu  zadania przez Gminę Orla. 

§ 22. Monitoring nad prawidłową oceną programu powierza się Referatowi ds. Ogólnych. 

§ 23. Wójt do dnia 31 maja każdego roku przedkłada Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy za rok poprzedni oraz publikuje je w BIP Gminy Orla. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 56



Rozdział 12. 

INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ O PRZEBIEGU KONSULTACJI 

§ 24. 1. Projekt rocznego programu współpracy Gminy Orla w 2020 r. z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie był skonsultowany z organizacjami pozarządowymi w oparciu o uchwałę  

Nr XXXIII/271/10 Rady Gminy Orla z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 278, poz. 3513).  

2. Konsultacje zostały przeprowadzone na piśmie, z wykorzystaniem formularza zgłaszania opinii. 

3. Wyniki konsultacji podane zostały do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Orla. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 56

http://bip.orla.samorzady.pl/?a=3416

		2020-01-03T10:12:52+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




